VIII. Tunc igitur beatus Clemens effusis lacrymis,  
 hortari cœpit eos qui aderant, ut a Domino unani-  
 miter postularent, viro ejus auditum redderet ac vi-  
 sum. Audacter itaque B. Clemens post orationem  
 perrexit cum muliere ad virum ejus; et invenit eum  
 apertis oculis nihil videre, neque etiam sermonem  
 ullatenus, aut ullum sonum audire : ubi et permisti  
 omnes ejulatus perstrepebant; nec Sisinnius ullo  
 modo audiebat.

IX. Tunc igitur genibus flexis ad Deum, dixit  
 beatus Clemens : Domine Jesu Christe, qui claves  
 regni cœlorum dedisti apostolo tuo, magistro autem  
 meo Petro, et dixisti : *Quæcunq; aperueris, aperta  
 sunt, et quæcunq; clauseris clausa sunt* <sup>a</sup>; tu  
 præcipe ut aperiantur huic homini aures atque  
 oculi; quoniam tu dixisti : *Quæcunq; petieritis cre-  
 dentes, accipietis* <sup>b</sup>. Et hæc tua promissio permanet  
 in sæculum sæculi. Cumque omnes responderunt :  
 Amen, aperti sunt oculi Sisinnii, itemque aures.  
 Et videns sanctum Clementem stantem cum conjuge  
 sua, mente excidit, reputans quidnam hoc esset; ac  
 existimans id ipsum præstigiis artibus et illusioni-  
 bus effectum fuisse, cœpit clamare servis suis :  
 Tenete Clementem episcopum : nam ut ingrederetur  
 ad uxorem meam, magica sua arte mihi cæcitate[m]  
 induxit.

X. Illi vero, quos jusserat Clementem constrin- A gere ac trahere, ipsi columnas adjacentes ligabant et trahebant; aliquando quidem ex interioribus ad exteriora, aliquando vero ab exterioribus ad interiora: hoc autem ipsi etiam Sisinnio videbatur, quod sanctum Clementem ligatum tenerent ac traherent. Ad quem S. Clemens dixit: Duritia cordis tui in lapides conversa est: quia enim lapides putas esse deos, lapides trahere sortitus es.

XI. Ille vero quasi vincito insultans, dicebat: Ego te faciam in exemplum omnium præstigiatorum interimi. Tunc sanctus Clemens, cum dedisset orationem, et uxori ejus benedixisset, abiit; hoc eidem mandans, ne ab oratione ullo modo cessaret, donec visitationem suam Dominus in virum ejus dignaretur ostendere. Fletu igitur et oranti Theodoræ, ad vesperam apparuit quidam vir canitie venerandus, dixitque: Propter te sanus erit Sisinnius; ut impleatur quod dixit frater meus Paulus apostolus: Sanctificabitur vir infidelis per mulierem fidelem. Hisque dictis discessit ab ejus aspectu. Unde indubium et perspicuum est, beatum Petrum apostolum illic apparuisse.

XII. Et vero statim Sisinnius vocavit ad se Theodoram, atque illi: Obsecro te ut roges Deum tuum, ne irascatur mihi. Zelotypia enim tui ductus adveni et ingressus sum post te in ecclesiam; et quia volui videre quæ celebrabantur, auditorque esse eorum quæ dicebantur, visum pariter et auditum amisi. Nunc vero quandoquidem hæc me recuperare fecit Clementis adventus, ora eum ut veniat ad me, meque faciat veritatem agnoscere. Etenim mihi servisus meis pro certo putabatur, quod Clementem cum ejus clericis ligaret, eumque distraherent: sed illi lapides et columnas ligasse, et huc illucque traxisse noscuntur.